
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/05/2025 | Edição: 90 | Seção: 3 | Página: 59

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Delta do Parnaíba

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10001/2025 - UASG 156680

Nº Processo: 23855.002839/2025-73.

Dispensa Nº 74/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA.

Contratado: 07.501.328/0001-30 - FUNDACAO CULTURAL E DE FOMENTO A PESQUISA,

ENSINO, EXTENSAO E INOVACAO - FADEX. Objeto: A contratação da Fundação Cultural e de Fomento à

Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - FADEX, com a finalidade de dar apoio à execução do projeto de

ensino "Programa Nacional de Formação de Professores da Educação Básica - PARFOR EQUIDADE", em

conformidade com o TED nº 14111/2024 e respectivo plano de trabalho celebrado pela UFDPar com a

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 13/05/2025 a

13/06/2028. Valor Total: R$ 1.101.600,00. Data de Assinatura: 13/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2025).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


